



AVIARIOS SAO FRANCISCO LTDA  
AVIÁRIO SÃO FRANCISCO  
CNPJ: 37.625.406/0001-70  
RUA VICENTE FERREIRA LIMA, 212, CENTRO  
IPUEIRAS-CE  
ANATEREZAALVES123@OUTLOOK.COM  
(88) 9 9713-0022



À PREFEITURA DE IPUEIRAS

PREGÃO ELETRÔNICO 009/23-PE-DIV

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS – CE.

PROPOSTA REAJUSTADA

LOTE 2					Valor :	248800,00
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE		
1	POLPA DE ACEROLA	PRÓPRIA	7775,000	QUILO	8,00	62200,00
	<i>Especificação : Polpa de fruta congelada sabor acerola - Concentrado do produto de acordo com a legislação vigente, com composição nutricional, registro nos órgãos competente, embalagem em KG em material resistente com identificação da empresa e prazo de validade.</i>					
2	POLPA DE CAJU	PRÓPRIA	7775,000	QUILO	8,00	62200,00
	<i>Especificação : Polpa de fruta congelada sabor caju - Concentrado do produto de acordo com a legislação vigente, com composição nutricional, registro nos órgãos competente, embalagem em KG em material resistente com identificação da empresa e prazo de validade.</i>					
3	POLPA DE GOIABA	PRÓPRIA	7775,000	QUILO	8,00	62200,00
	<i>Especificação : Polpa de fruta congelada sabor goiaba - Concentrado do produto de acordo com a legislação vigente, com composição nutricional, registro nos órgãos competente, embalagem em KG em material resistente com identificação da empresa e prazo de validade.</i>					
4	POLPA DE MARACUJÁ	PRÓPRIA	7775,000	QUILO	8,00	62200,00
	<i>Especificação : Polpa de fruta congelada sabor maracujá - Concentrado do produto de acordo com a legislação vigente, com composição nutricional, registro nos órgãos competente, embalagem em KG em material resistente com identificação da empresa e prazo de validade.</i>					
<b>LOTE 3</b>					Valor :	1.143.830,00
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE		
1	BISTECA	PRÓPRIA	1150,000	QUILO	19,00	21850,00
	<i>Especificação : Bisteca de porco, isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo Ministério da Agricultura e acondicionada em embalagens plásticas transparentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade de 80% a partir da data de entrega. Embalagem de 01 quilo</i>					
2	CARNE BOVINA - ALCATRA/COXÃO MOLE CONGELADA	PRÓPRIA	2500,000	QUILO	32,00	80000,00



AVIARIOS SAO FRANCISCO LTDA  
AVIÁRIO SÃO FRANCISCO  
CNPJ: 37.625.406/0001-70  
RUA VICENTE FERREIRA LIMA, 212, CENTRO  
IPUEIRAS-CE  
ANATEREZAALVES123@OUTLOOK.COM  
(88) 9 9713-0022



	<i>Especificação : Carne bovina(alcatra/colchão mole) congelada, obtida pelo preparo de carne bovina limpa e sem pele de primeira qualidade, sem adição de conservantes ou outros aditivos nem substâncias que possam comprometer a qualidade higiênica do produto ou suas qualidades organolépticas características.</i>					
3	CARNE BOVINA IN NATURA	PRÓPRIA	7500,000	QUILO	34,00	255000,00
	<i>Especificação : Carne bovina in natura, de primeira, isenta de cartilagens e ossos, não congelada. Apresentação peça inteira, estado de conservação resfriado(a).</i>					
4	FRANGO INTEIRO CONGELADO	JAGUAR	11060,000	QUILO	14,00	154840,00
	<i>Especificação : Sem tempero, de boa qualidade, manipulado em condições higiênicas, proveniente de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária (embalagens individuais por peças, peso em média 2 Kg por unidade, sacos plásticos transparentes, atóxicos, hermeticamente vedados). O transporte e distribuição devem ser em condições que preservem as características do alimento congelado, como também a qualidade quanto às características físico-químicas e microbiológicas.</i>					
5	LINGUIÇA CALABRESA KG	SAIDALI	4680,000	QUILO	18,00	84240,00
	<i>Especificação : linguiça tipo calabresa, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, não apimentada, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno.</i>					
6	LINGUIÇA DE FRANGO	SAIDALI	7300,000	QUILO	14,00	102200,00
	<i>Especificação : LINGUIÇA DE FRANGO CONGELADA Linguiça manipulada em condições higiênicas, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. A carne de frango utilizada para o preparo da linguiça deve apresentar-se livre de parasitas ou qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. A linguiça de frango deverá conter no máximo 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos. Características organolépticas: - Aspecto próprio de cada espécie, não amolecido e nem pegajoso; - Cor própria de cada espécie, sem manchas esverdeadas; - Cheiro próprio; - Sabor próprio, sem adição de pimenta; - Sem sinais de descongelamento. Embalagem: O produto deverá estar acondicionado a vácuo em embalagem plástica, atóxica resistente em peças de 1 Kg.</i>					
7	LINGUIÇA TOSCANA	SAIDALI	2290,000	QUILO	17,00	38930,00
	<i>Especificação : TAMANHO PADRÃO, TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO</i>					
8	LOMBO SUINO	PRÓPRIA	600,000	QUILO	20,00	12000,00
	<i>Especificação : LOMBO DE PORCO congelado, limpo, embalado individualmente em plástico de polietileno, transparente, atóxico e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, IMA ou SIM. O produto deverá apresentar validade de 30 dias a partir da data de entrega.</i>					
9	MORTADELA DE FRANGO	SAIDALI	2180,000	QUILO	7,50	16350,00
	<i>Especificação : TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO</i>					
10	PEITO DE FRANGO IN NATURA C/ OSSO	PRÓPRIA	13430,000	QUILO	19,00	255170,00
	<i>Especificação : FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO</i>					
11	SALSICHA KG	RARA	8500,000	QUILO	14,50	123250,00



AVIARIOS SAO FRANCISCO LTDA  
**AVIÁRIO SÃO FRANCISCO**  
 CNPJ: 37.625.406/0001-70  
 RUA VICENTE FERREIRA LIMA, 212, CENTRO  
 IPUEIRAS-CE  
[ANATEREZAALVES123@OUTLOOK.COM](mailto:ANATEREZAALVES123@OUTLOOK.COM)  
 (88) 9 9713-0022



<i>Especificação : Produto elaborado a partir de carne mecanicamente separada de aves, água, pele suína, proteína de soja, gordura suína, sal, carne suína, miúdos suínos (fígado, língua, rim, coração), amido, açúcar, alho, pimenta vermelha, cebola, maltodextrina, aroma natural de fumaça, de orégano, de macis, de noz moscada, de cravo e de capicum. Estabilizantes: tripolifosfato de sódio, pirofosfato dissódico, reguladores de acidez: lactato e citrato de sódio. Realçador de sabor: glutamato monossódico. Antioxidante isoascorbato de sódio. Conservador: nitrato de sódio. Corantes: carmim, cochonilha, urucum. Não contém glúten. Embalada em sacos plásticos de 3000 kg e validade de 90 dias.</i>						
<b>LOTE 8</b>					Valor :	504857,00
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE		
1	MUSSARELA	SERVE-BEM	9260,000	QUILO	28,00	259280,00
<i>Especificação : Queijo tipo muçarela, boa qualidade, fatiada, em embalagem do tipo bandeja de isopor com filme plástico devidamente identificado com a marca do produto, peso e data de validade do produto. Na embalagem deverá haver transcrição do registro no SIM, SIF ou IMA</i>						
2	OVOS BANDEJA C/30 UND	AVINE	4815,000	BANDEJA	15,80	76077,00
3	PRESUNTO	SEARA	6780,000	QUILO	25,00	169500,00
<i>Especificação : Presunto fatiado, com cor, odor e sabor característico do produto, de boa qualidade, embalado adequadamente com rótulo contendo informação do produto e validade</i>						
<b>LOTE 10 - COTA RESERVADA</b>					Valor :	75.000,00
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE		
1	CARNE DE CHARQUE (KG)	PRÓPRIA	2500,000	QUILO	28,80	75.000,00
<i>Especificação : Carne de Charque bovina, dianteira, selgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIF, SIE ou SIM. Embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 1kg do produto, acondicionada em caixa de papelão. Rotulagem de acordo com a legislação vigente (Resolução RDC nº 360/03 - ANVISA, Resolução RDC nº 359/03 - ANVISA, Resolução RDC nº 259/02 - ANVISA, Resolução RDC nº 123/04 - ANVISA, Lei nº 10.674/03, Instrução Normativa nº 22, de 24 de novembro de 2005 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento). Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.</i>						

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS**

**IPUEIRAS CE, 16 DE MARÇO DE 2023**

TOTAL GERAL: R\$ 1.972.487,00 (um milhão, novecentos e setenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais)

**INFORMAÇÕES DA EMPRESA:**

**AVIARIOS SAO FRANCISCO LTDA**

**AVIÁRIO SÃO FRANCISCO**

**CNPJ: 37.625.406/0001-70**

**RUA VICENTE FERREIRA LIMA, 212, CENTRO**

**IPUEIRAS-CE**

[ANATEREZAALVES123@OUTLOOK.COM](mailto:ANATEREZAALVES123@OUTLOOK.COM)

**(88) 9 9713-0022**

*Ana Tereza Da Silva Alves*

**ANA TEREZA DA SILVA ALVES**

**CPF Nº 080.626.323-7**